
Kertomus tarkastuksesta Snappertunan kirkossa 6.7.1987 

Kirkon ul kopuo 1 i 
Julkisivujen maalauksessa oli varsinkin eteläpuolella havaittavissa 
seuraavia vaurioita: 
Ikkunanpuitteiden maalaus lohkeilee ja lasituskittauksissa uusimis-
tarvetta. 
Vuorilaudoituksesta irtoaa maalia suurina levyinä. Malaus tehty to-
dennäköisesti muovisideaineisella maalilla. Maalikerroksen osittai-
nen irtoaminen voi esteettisen haitan lisäksi myöhemmin päästää kos-
teutta puumateriaaliin. 
Peltiosien uudelleenmaalaus on myös syytä suorittaa mahdollisimman 
pian. 

Kirkon ja tapulin paanukatot 
Paanukatot tulisi tervata parin vuoden sisällä uudestaan siten, et-
tä kevätkesällä tervataan lämpimällä säällä ensimmäinen kerta ja syk-
syllä toinen kerta. Terva olisi hyvä hankkia seurakunnan toimesta 
vuotta ennen tervauksen suorittamista. Jokaisesta tervatynnyristä 
otetaan litran näyte tervan laadun tutkimista varten. Katon tervaus 
tulee suorittaa sivelemällä. 

Kirkonmäellä sijaitsevan Stahlbourgin (1778) hautakappelin ristin 
uusintamahdollisuudet tulisi tutkia. 

Kirkon sisäpuoli 
Holvipinnat. Edellisen korjauksen aikainen maalipinta on hyväkuntoi -
nen. Pinta on ainoastaan vähän likaantunut ja naulankantojen kohdat 
näkyvät tummempina pisteinä. Holvin saa helposti tasaisen puhtaak-
si pesulla. Pesusta voi~aan tehdä malli tuloksen tarkastelemiseksi. 

Holkkalista. Holvin alareunaa kiertävän massiivisen holkkalistan pin-
nasta maali irtoaa paikoitellen. Syynä maalin irtoamiseen on ma ssii-
visen puupohjan kuivumisliike ja useammat päällekkäiset maalikerrok-
set. Holkkalistan osalla kunnostustyössä tulee kysymykseen maaliker-
rosten poisto ja koko listan uudelleenmaalaus ohuesti alkuperäiseen 
väriinsä. Listan värikerrokset ja mahdolliset koristemaalaukset tu-
lee tutkia ennen maalikerrosten poistoa. 
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Seinäpinnat. Vuoden 1959 korjauksessa tehdyn sisälaudoituksen maali -
pinta on hyväkuntoinen . Lautojen oksankohdat näkyvät hieman muuta 
pintaa tummempina . Maalipinta on pölyyntynyt ja likaantunut vuosien 
kuluessa. 

Seinien maalipinnan kunnostustyötä suunniteltaessa tulisi ensin sel -
vittää mallipuhdistustyön avulla tarvittavat toimenpiteet. 

Ikkunanpuitteet. Ulkopuitteiden sisäpuolissa tulee kysymykseen ul -
kopuolen maalaus- ja kittaustöiden jälkeen perusteellinen maalaus-
työ. Sisäpuitteiden osalla riittää tavanomainen kunnostusmaalaus, 
jonka jälkeen on hyvä tiivistää sisäpu itteet asianmukaisesti esim. 
nidottavalla putkimaisella kumitiivisteellä. 

Parvien alakatot. Maalipinnoissa vähän maalin lohkeilua. Irtonainen 
maali poistetaan, em. kohdat pohjustetaan ja silotetaan. Pinnat maa-
lataan ohuesti alkydimaalilla, s ivellin työnä. 

Penkit ja lattia on tehty oksaisesta puutavarasta ja lakattu . Lak-
kauskäsittely poikkeaa kirkon muiden pintojen käsittelystä ja tuo 
vieraan elementin muuten eheään kirkkointeriööriin. Penkit ja lat-
tia voitaisiin kuullottamalla sopeuttaa kirkon arvokkaaseen tunnel-
maa n. 

Pentti Pietarila 
kon servaattori 
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